
 1

Smlouva o zabezpe�ení p�epravy návšt�vník�   
v areálu Zoo Ostrava  - vlá�ek 

 
uzav�ená mezi 

Zoologickou zahradou Ostrava, p�ísp�vková organizace 
Michálkovická 197, 710 00 Ostrava 

I�: 00373249, DI�: CZ00373249, plátce DPH 

zastoupenou �editelem ing.Petrem �olasem 

Evidence dle Z�izovací listiny ze dne 22.5.2014, usnesení �. 2509/1014/32 ze dne 21.5.14 

(dále jen Zoo Ostrava) 
        

a 
      

Vladimírem Luthou  
místem podnikání Starý Vestec 5, 289 16  

I�: 15339688, DI�: CZ520525274, plátce DPH 

(dále jen provozovatel) 

 

V souladu s posláním Zoo Ostrava uvedeném v její z�izovací listin� se Zoo Ostrava a provozovatel dohodli, za 

podmínek sjednaných níže v této smlouv�, zabezpe�it p�epravu návšt�vník� Zoo Ostrava v rámci areálu 

provozováním vlá�kových souprav.  

 

I.  

P�edm�t smlouvy 
P�edm�tem smlouvy je: 

- provoz 2 ks vlá�kových souprav na smluvené trase v areálu Zoo Ostrava 

- provoz t�etí vlá�kové soupravy na smluvené trase v areálu Zoo Ostrava po celou dobu m�síc� �ervenec 

a srpen, a umožní-li to okolnosti, pak i d�íve. 

 

Vlá�kovou soupravou se pro ú�ely smlouvy rozumí dopravní za�ízení pro p�epravu d�tí a dosp�lých po 

neve�ejných komunikacích v uzav�eném areálu Zoo Ostrava. Provoz tohoto za�ízení je schválen znaleckým 

posudkem o posouzení technického stavu za�ízení LTZ. 

 

II.  

Doba trvání nájmu 
Smlouva je sjednána na dobu ur�itou od 01.01.2017 do 31.12.2017.  

Zoo Ostrava m�že písemn� vypov�d�t smlouvu, porušuje-li provozovatel hrub� své povinnosti v��i Zoo 

Ostrava, p�estože jej Zoo Ostrava vyzvala k náprav�; za hrubé porušení povinností ze strany provozovatele 

smluvní strany výslovn� prohlašují a považují následující p�ípady:  

� je-li provozovatel o více než jeden m�síc v prodlení s vyú�továním nebo úhradou jakékoliv 

dlužné �ástky z vyú�tování vyplývající;  

� poruší-li provozovatel n�kterou z povinností stanovenou provozovateli v �lánku IV. této 

smlouvy.  

Výpov�dní lh�ta v tomto p�ípad� �iní dle dohody smluvních stran 1 m�síc a za�íná b�žet prvním dnem m�síce, 

který následuje po m�síci, ve kterém byla výpov�� prokazateln� doru�ena druhé stran�. V p�ípad� pochybností 

se má za to, že výpov�� byla doru�ena t�etím dnem po prokazatelném odeslání��

 

III.  

Platební podmínky, ceny jízdného 
Ceny jízdného jsou stanoveny takto: cena plného jízdného ve výši 30,-K�/osobu, cena jízdenky zlevn�né pro 

osoby s pr�kazem ZTP 10,- K�/osobu, osoby s pr�kazem ZTP/P a jeden jejich pr�vodce zdarma. Jízdné budou 

vybírat pov��ené osoby provozovatele. 

Pov��ené osoby jsou:  

- Vladimír Lutha, nar.dne: 25.5.1952 , tel. �íslo : 777 303 047 

 



 2

Pov��eným osobám provozovatele budou Zoo Ostrava sv��eny jízdenky ve výše uvedených hodnotách (na 

základ� potvrzené výdejky). Provozovatel je povinen uhradit Zoo Ostrava škodu vzniklou ztrátou jízdenek, a to 

ve výši nominální hodnoty ztracených jízdenek, pokud ztráta byla zp�sobena zavin�ním provozovatele nebo 

osob jim pov��ených a pokud takto vzniklou škodu nemohl provozovatel odvrátit, a to ani p�i vynaložení 

maximálního úsilí a pé�e, které od n�j lze rozumn� vyžadovat. V opa�ném p�ípad� je provozovatel povinen 

uhradit minimáln� náklady na výrobu ztracených vstupenek p�ípadn� na výrobu nových. 

 

Pov��ené osoby budou povinny vyú�tovat vybrané jízdné a uhradit  níže uvedenou výši odm�ny v hotovosti na 

pokladn� Zoo Ostrava nejpozd�ji v termínech daných Platebním kalendá�em, který ur�uje mezní dny pro 

p�edložení vyú�tování a platbu. Platební kalendá� bude vystaven nejpozd�ji ke dni reálného zahájení provozu 

p�edm�tu smlouvy a bude nedílnou sou�ástí této smlouvy ve form� p�ílohy �.1.  

 

Z vybraného a vyú�tovaného jízdného bude náležet odm�na ve výši 43,5 % Zoo Ostrava a ve výši  56,5 % 

provozovateli.    

 

P�i nedodržení termín� vyú�tování provozovatele je Zoo Ostrava oprávn�na požadovat smluvní pokutu ve výši 

1.000,-K� za každý den prodlení. P�i prodlení nad 1 m�síc je Zoo Ostrava oprávn�na smlouvu vypov�d�t ve 

smyslu �l. II. této smlouvy. 

 

IV.  

Práva a povinnosti smluvních stran 
Provozovatel je povinen: 

- provozovat vlá�kové soupravy, v rámci otevírací doby Zoo Ostrava a ve smluvených prostorách, zajistit 

technickou zp�sobilost svých za�ízení; 

- provozovat vlá�kové soupravy na vlastní nebezpe�í, tak, aby nebyla ohrožena bezpe�nost návšt�vník�, 

dodržovat všechny p�edpisy platné pro danou �innost, dodržovat vnit�ní p�edpisy Zoo Ostrava, používat 

k �ízení vlá�kových souprav jen osoby k tomu zp�sobilé a �ádn� proškolené; 

- vyzna�it smluveným zp�sobem trasy jízd, jízdní �ád, provozní �ády, ceníky, osoby zodpov�dné, firmu 

provozovatele; 

- dbát pokyn� ur�ených pracovník� Zoo Ostrava, pohyb pracovník� provozovatele je možný pouze 

v prostorách pro návšt�vníky; 

- uzav�ít pot�ebná pojišt�ní pro p�ípad všech rizik, všechny mimo�ádné události související s provozem 

vlá�kových souprav hlásit také vedení Zoo; 

Provozovatel zodpovídá za škody zp�sobené uživatel�m jeho za�ízení, jakož i za škody zp�sobené provozem 

jeho za�ízení t�etím osobám. 

         

Zoo Ostrava: 

- se zavazuje provozovateli poskytnout prostory pro parkování jeho za�ízení, uskladn�ní náhradních díl�; 

- umožn�ní bezplatného vstupu do Zoo Ostrava zam�stnanc�m provozovatele, vjezd vozidel 

provozovatele a jeho zam�stnanc�; 

-  nezodpovídá provozovateli za škody, zp�sobené mu bez p�ímého zavin�ní zam�stnanci Zoo Ostrava. 

 

V. 

Záv�re�ná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a ú�innosti dne 01.01.2017. 

2. Jakékoliv zm�ny nebo dopl�ky lze provést pouze písemn� po vzájemné dohod� formou dodatku k této 

smlouv�.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Právní vztahy ú�astník�, které nejsou touto smlouvou upraveny, se �ídí ustanoveními Ob�anského zákoníku. 

 

V Ostrav� 28.12.2016 

 

................................................................                      ................................................................ 

           Vladimír Lutha , majitel                                                      Petr �olas , �editel 

               za provozovatele                                                                za Zoo Ostrava       


